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سرمقاله

زاکانى کرسى بهارستان را 
با صندلى بهشت تاخت زد

فرصت آزمون و خطا 
نیست!

سیاستسیاست

22

گذرا درباره آنچه در صحن علنى دیروز 
گذشت؛

دیدگاه یک اصول گرا و یک اصلاح طلب 
درباره کابینه

دیروز صحن علنى مجلس برخلاف روال 
همیشگى تشکیل جلسه داد، جلسه اى 
با هدف سامان دادن به دو دستور کار 
متفاوت؛ یکى معرفى وزراى پیشنهادى 
کابینه دولت سیزدهم و دیگرى بررسى 

تقاضاى استعفاى...

روزهاى سختى در پیش است و باید 
دولتى ها با سرعت کارکنند، هم سرعت 
زیاد و هم کارِ زیاد. این در حالى است که 
هر دو اردوى اصلاحات و اصولیون در 
یک نقطه اتفاق نظر دارند، فرصت آزمون 

و خطا نیست...

پیش به سوى مهار کرونا
7

لطفاً دولت مردمى را محقق کنید؛

این گوى و این میدان
آقاى رئیس جمهور!

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

چند روزى است که از شروع به کار 
دولت سیزدهم به ریاست آقاى «ابراهیم 
رئیسى» مى گذرد و اکنون مردم منتظر 
تحقق شعارهایى هستند که در زمان 
انتخابات از زبان ایشان جارى شد. در 
این راستا مهم ترین توصیه رهبر معظم 
انقلاب به دولت آقاى رئیسى که در 
مراسم تنفیذ به آن اشاره کردند تحقق 
واقعى ایده «دولت مردمى» بود. اما 
سؤال این است که چرا ایشان این حد 
روى تشکیل دولت مردمى در مقطع 
کنونى حساس هستند و شاخص هاى 

یک دولت مردمى کدام است؟
 باید گفت در مکاتب و نظریات علوم 
سیاسى، چهار مؤلفه مهم در تشکیل 
یک دولت قوى معرفى مى شود: جمعیت 
(ملت)، وسعت (سرزمین)، حکومت 
(قدرت)، حاکمیت (مشروعیت). در 
واقع ملتى که جمعیت بیشتر، قلمرو 
بزرگ تر، حکومت توانمندتر با حاکمیت 
ملى منسجم تر داشته باشد، از این منظر 
قدرتمندتر است اما مهم ترین مؤلفه اى 
که ایران را از سایر ساختارهاى سیاسى 
متمایز مى کند، این است که قدرت در 
این کشور، «مردم بنیان» است. به این 
معنا که اگرچه عوامل یاد شده در بالا 
به عنوان عوامل قدرت جمهورى اسلامى 
نیز محسوب مى شوند، اما مهم ترین 
داشته جمهورى اسلامى براى قدرتمند 
بودن، در میان همه مؤلفه هایى که گفته 
شد، «مردم» است. حمایت مردم از 
حکومت ها و سیاست هایشان، به آن ها 
و قدرت و تصمیمات شان مشروعیت 
مى بخشد این همان چیزى است که 
اندیشمندان علوم سیاسى از آن به 
عنوان قدرت نرم یاد مى کنند که در کنار 
قدرت سخت (نیروى نظامى) براى هر 
جامعه اى لازم است. جوامع مختلف اگر 
دستگاه هاى امنیتى بسیار قدرتمندى 
هم داشته باشند، وقتى همراهى مردم 
را از دست بدهد از ادامه حیاتشان باز 
خواهند ماند. در ایران از همان آغاز 
تشکیل جمهورى اسلامى، نقش اول 
و بى بدیل در تولید قدرت از آنِ مردم 
بوده است و عوامل دیگر تولید قدرت در 
ایجاد انقلاب اساساً یا نقشى نداشتند یا 
نقش آن ها بسیار کمرنگ بود. از همین رو 
کسى که اکنون مى خواهد سکان دولت 
را برعهده  بگیرد باید به راهبرد ایران قوى 
در قالب ملت قوى، باور داشته باشد و 
صرفاً به آن ها تنها به چشم ویترین و در 
زمان انتخابات و نمایش نگاه نکند. این 
کار علاوه بر بالا بردن قدرت بازدارندگى، 
توان چانه زنى و تاثیرگذارى ایران را 
در تحولات منطقه اى و بین المللى بالا 
خواهد برد و زمینه ساز تقویت و تثبیت 
اقتدار کشور است. در مقطع کنونى اگر 
دولت آقاى رئیسى بخواهد یک دولت 
مردمى لقب بگیرد اولاً باید کابینه اى 
تشکیل دهد که بتواند کارآمدى خود 
را به اثبات برسانند. مدیرى کارآمد است 
که از ظرفیت هاى مختلف براى حل 
مشکلات کشور به درستى استفاده 
مى کند. براى همین هم هست که رهبر 
معظم انقلاب همواره کارآمدى را به 
عنوان هویت نظام، مطرح مى کنند. 
داشتن روحیه خدمت شاخص بعدى 
است؛ چراکه اگر مدیرى داراى چنین 
خصیصه اى باشد براى رسیدگى به 
امورات کشور و حل مشکل مردم، ساعت 
و وقت نمى شناسند ضمن اینکه در این 
راه، جناح هاى سیاسى، دسته بندى قومى 
و گروهى رنگ مى بازد و خدمت رسانى به 
همه آحاد جامعه در اولویت قرار مى گیرد. 
شاخص دیگر ارتباط نزدیک با مردم است 
متاسفانه شکاف بین بخشى از اقشار 
مردم با نظام، بزرگ ترین چالشى است 
که این روزها جمهورى اسلامى با آن 
دست و پنجه نرم مى کند. دولت مردمى 
جناب آقاى رئیسى باید درصدد باشد این 

شکاف ها را پر کند.

مراسم تودیع و معارفه رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور با 
حضور معاون اول رئیس جمهور 
در این سازمان برگزار شد.

اصغر خمسه / خبرگزارى 
ایرنا

نمایندگان مجلس شوراى 
اسلامى با استعفاى علیرضا 
زاکانى نماینده مردم قم از 
مجلس براى شهردارى تهران 
موافقت کردند.
فرج صمدى/ خبرگزارى 
ایکنا
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محمد اشرف غنى، رئیس جمهورى افغانستان، در یک پیام 
ویدئویى خطاب به مردم کشورش گفت: تمرکزش بر این 
است که از گسترش جنگ جلوگیرى کند و مشورت هایى را با 

سیاستمداران داخلى و بین المللى آغاز کرده است.
غنى در این پیام ویدئویى که از فیس بوك ریاست جمهورى 
افغانستان پخش شد، گفت: به عنوان یک رسالت تاریخى 

تلاش مى کنم تا نگذارم جنگ تحمیل شده بر مردم افغانستان 
بیشتر از این باعث کشتار مردم بى گناه، موجب از دست رفتن 
دستاوردهاى دو دهه گذشته، تخریب تاسیسات عمومى و 
باعث بى ثباتى دوام دار شود. او با تاکید بر اینکه از نگرانى مردم 
اطلاع دارد گفت که براى تأمین امنیت و جلوگیرى از گسترش 
جنگ، مشورت هاى گسترده اى را در سطح ملى و بین المللى 

آغاز کرده است و این روند با سرعت جریان دارد و نتایج آن به 
زودى با مردم در میان گذاشته خواهد شد. على رغم اطمینان 
اشرف غنى مبنى بر جلوگیرى از گسترش جنگ، طالبان روز 
شنبه از تصرف مراکز دو ولایت دیگر در شرق افغانستان خبر 
داد.  ذبیح اله مجاهد، سخنگوى طالبان اعلام کرد که افراد این 
گروه شنبه مرکز ولایت پکتیا را تصرف و دفتر والى، فرماندهى 
پلیس و مرکز استخبارات در کنترل طالبان درآمده است.  
سخنگوى طالبان همچنین مدعى است که افراد طالبان وارد 
شهر گردیز، مرکز ولایت پکتیا شده و زندان عمومى این شهر 

به دست این گروه افتاده و مرکز استخبارات تحت محاصره و 
حملات طالبان قرار دارد. در جریان یک هفته اخیر، طالبان 
مدعى هستند که مراکز دست کم 19 ولایت را تصرف کرده اند. 
پیام اشرف غنى با مضمون تعهد به جلوگیرى از گسترش 
خشونت در شرایطى پخش شد که ساعاتى پیشتر، آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، گزارش ها درباره نقض حقوق 
بشر، به ویژه زنان، از سوى نیروهاى طالبان را وحشتناك 
خواند و از طالبان خواست فوراً عملیات نظامى خود را در 

افغانستان متوقف کند.

شرایط مطلوب 
براى تمرینات 
کراس سواران 

فراهم شد

ثبت نام 17 هزار نفر 
در طرح ابتکارى 

مسکن جوانان

تماشاى «گل هاى 
kpf.ir تشنه لب» در

«در حال حاضر شرایط براى بانوان 
کراس سوار در استان اصفهان بسیار 
خوب است و تمرینات به صورت 
حرفه اى ادامه دارد». این مطلب را 
زهرا پیکان پور نایب رئیس هیئت 
موتورسوارى و اتومبیل رانى استان 
اصفهان اعلام کرد و گفت: از سال 

گذشته فعالیت ها ...

جابه جایى تکرارى 
مربیان فوتبال

سوت پایانى لیگ بیستم که زده شد، این 
نکته توى ذوق مى زد که مربیان فوتبال 
در لیگ برتر با چه رویکردى مثل آب 
خوردن نیمکت تیم هاى خود را جابه جا 
مى کنند و از این تیم به آن تیم مى روند؟ 
کدام چرخه یا فرآیندى است که مربیان 
مستعفى یا عزل شده را در بزنگاهى بر 

روى دیگر تیم ها مى نشاند؟...

کنایه اى از جنس نادیده 
گرفتن کرامت افراد 

داراى معلولیت؟!
حسین شریعت مدارى مدیر مسئول 
محترم روزنامه کیهان، روزنامه اى با 
پیشینه هشتاد ساله! (که در صفحه 
اول آن خودنمایى مى کند) در شماره 

...22815

از یکدیگر حمایت 
کنید 

اگر فکر مى کنید یک فرد متاهل شاد 
هستید، یکى از ویژگى هاى ازدواج 
موفق را دارید. همه ما مى دانیم که حفظ 
روابط، به ویژه روابط زناشویى، چقدر 
دشوار است. زندگى زناشویى شامل 
سخت کوشى و سازش زیادى است. 

اینکه با وجود...
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پیشنهاد مطالعه

نایب رئیس هیئت موتورسوارى و 
اتومبیل رانى استان اصفهان:

نمایشگاه مجازى نقاشى عاشورایى 
گشایش یافت؛

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان 
خبر داد:

فصل نقل و انتقالات آغاز
شده است؛

در پاسخ به یادداشت جنجالى
 روزنامه کیهان؛

آشنایى با  ویژگى هاى  ازدواج 
موفق؛
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

قفل قطعى شده است، براى در خانه ماندن در کنار خانواده چه چیزى بهتر 
از یک سریال. پیشنهاد ما سریال «پنى ورث» در ژانر اکشن محصول سال 
2019 است. سریالى که نسخه دوبله آن در پلتفرم هاى خودى با کیفیت عالى 

موجود است.

تیتر دوم

شاید قفل فرانسوى خودروسازى ایران باز شود؛ این شک بلافاصله پس از 
نخستین تماس تلفنى رئیس جمهور ایران با رئیس جمهور فرانسه بیشتر شد. 
بر اساس این خبر روز دوشنبه هفته گذشته ابراهیم رئیسى با امانوئل مکرون 
گفت وگوى تلفنى یک ساعته داشت و علاوه بر این که محور اصلى مکالمه 
تلفنى آن ها، مسائل سیاسى و منطقه اى بود، روى تعمیق روابط سیاسى  

اقتصادى و تجارى نیز تاکید شد.

باز شدن قفل بازگشت شرکت هاى 
خارجى به ایران

سیگنال مهم رئیسى به بازار خودرو ارسال شده است؛

3

ستاد ملى مبارزه با کرونا با
6 روز تعطیلى موافقت کرد؛

قطعى شدن خرید 30 میلیون دوز واکسن
در جلسه ستاد ملى مقابله با کرونا مطرح شد؛

سیاست

2

 مرزهاى مشکوك شرقى
بررسى اوضاع همسایه افغان در گفت وگو با کارشناسان؛

چهره روز
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خبر آخر
رئیس جمهورى افغانستان در یک پیام ویدئویى خطاب به مردم کشورش:

از گسترش جنگ جلوگیرى مى کنم و مشورت هایى را آغاز کرده ام
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فرارسیدن تاسوعا و عاشوراى حسینى تسلیت باد
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اعطاى مدرك درجه یک هنرى به علیرضا افتخارى


